
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

О рассмотрении ходатайства 
на награждение Почетной грамотой Совета депутатов муниципального 

образования «Балезинское» 

Принято Советом депутатов 
муниципального образования 

10 апреля 2015 года 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Балезинское», 
Положением «О Почетной грамоте Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинское», утвержденным Решением Совета депутатов 
муниципального образования «Балезинское» от 04.06.2009 года № 14-2, 
рассмотрев ходатайство заместителя Главы Администрации муниципального 
образования «Балезинское», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинское» РЕШАЕТ: 

1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинское» за инициативность, активную гражданскую 
позицию, личный вклад в благоустройство поселка и в честь празднования Дня 
местного самоуправления следующих председателей уличных комитетов 
поселка Балезино: 

- Ворончихин Андрей Анатольевич (улица Энергетиков); 
-Касимов Нурислям Газимзянович (улица Маяковского); 
-Гусейнова Мазлюма Хурматовна (переулок Первомайский); 
-Русских Сергей Леонидович (улица Октябрьская); 
-Наговицына Надежда Иг^ревнаа^дица Хасанова). 

п.Балезино 
10 апреля 2015 года 

Глава муниципального 
образования «Балезийс Н. .И.Власов 

№ 32-5 



Главе МО «Балезинское» 
Власову Н.И. 

ХОДАТАЙСТВО 

Прошу наградить Почетной грамотой Совета депутатов МО 
«Балезинское» за инициативность, активную гражданскую позицию, 
личный вклад в благоустройство поселка и в честь празднования Дня 
местного самоуправления следующих председателей уличных комитетов 
поселка Балезино: 

- Ворончихин Андрей Анатольевич (улица Энергетиков); 

-Касимов Нурислям Газимзянович (улица Маяковского); 

-Гусейнова Мазлюма Хурматовна (переулок Первомайский); 

-Русских Сергей Леонидович (улица Октябрьская); 

-Наговицына Надежда Игоревна (улица Хасанова). 

Заместитель Главы Администрации 
МО «Балезинское» А.В.Чебаков 



ХАРАКТЕРИСТИКА 
на председателя уличного комитета поселка Балезино 

Ворончихин Андрей Анатольевич, г.р. является 
председателем уличного комитета улицы Энергетиков поселка Балезино 
с 2011 года. За период работы зарекомендовал себя ответственным, 
надежным, порядочным человеком. Андрей Анатольевич четко понимает, 
что отдельные вопросы местного значения можно решить самостоятельно и 
активно выступает с инициативой по вопросу развития территории улицы. 

Общими силами уличком и жители улицы привели в порядок детскую 
площадку, построили тротуары, произвели ремонт части дорожного 
покрытия на улице Энергетиков, обустроили водоотводные канавы. 

Зам.Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

А.В.Чебаков 



ХАРАКТЕРИСТИКА 
на председателя уличного комитета поселка Балезино 

Касимов Нурислям Газимзянович, 25.04.1959 г.р. является 
председателем уличного комитета улицы Маяковского поселка Балезино с 
2009 года. За время работы уличкомом зарекомендовал себя хорошим 
помощником Администрации МО «Балезинское». Нурислям Газимзянович 
понимает и осознает свою роль и ответственность за состояние дел на своей 
улице, проявляет инициативу в решении насущных проблем своими силами. 
При содействии и под руководством Касимова Н.Г. на улице Маяковского 
был осуществлен ремонт дороги, ремонт пешеходного моста, ремонт тротуар 
от улицы Калинина до пешеходного моста, восстановлено уличное 
освещение. 

Зам.Главы Администрации 
МО «Балезинское» 



ХАРАКТЕРИСТИКА 
на председателя уличного комитета поселка Балезино 

Гусейнова Мазлюма Хурматовна, 25.01.1964 г.р. является 

Балезино с 2009 года. За период работы зарекомендовала себя 
добропорядочным и отзывчивым человеком, который всегда готов 
выслушать людей. Мазлюма Хурматовна работает в тесном контакте с 
органами местного самоуправления муниципального образования 
«Балезинское», умеет создать дружный коллектив членов улицы, не 
оставляет без внимания нужды и заботы жителей, проводит собрания, где 
рассматривает самые разнообразные вопросы. Благодаря Гусейновой М.Х. и 
жителям улицы были собраны денежные средства и произведен ремонт 
дороги по переулку Первомайский, восстановлено уличное освещение. В 
2009 году силами жителей и под руководством уличкома была 
ликвидирована несанкционированная свалка на данной улице и до 
настоящего времени Мазлюма Хурматовна осуществляет контроль за 
порядком на месте ликвидированной свалки в целях предотвращения 
возникновения новой. Гусенова М.Х. старается, чтобы каждый был 
заинтересован в улучшении показателей своей улицы по чистоте и 
благоустройству. 

председателем уличного комитета переулка Первомайский поселка 

Зам.Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

А.В.Чебаков 



ХАРАКТЕРИСТИКА 
на председателя уличного комитета поселка Балезино 

Русских Сергей Леонидович, 25.04.1968 г.р. является председателем 
уличного комитета улицы Октябрьской поселка Балезино с 2010 года. За 
период работы зарекомендовал себя добропорядочным и отзывчивым 
человеком. Сергей Леонидович умело организует людей на общественные 
работы по улучшению внешнего облика улицы, проводит собрания жителей. 
Под руководством Русских СЛ. жители создали систему водоотвода на 
улице Октябрьской, тем самым решили проблему подтопления паводковыми 
водами личных подсобных хозяйств. 

Зам.Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

А.В.Чебаков 



ХАРАКТЕРИСТИКА 
на председателя уличного комитета поселка Балезино 

Наговицына Надежда Игоревна, 30.05.1971 г.р., является 
председателем уличного комитета улицы Хасанова поселка Балезино с 
2010 года. За период работы зарекомендовала себя с положительной 
стороны. Большое внимание уделяет внешнему облику своей улицы, 
стремится его улучшить, привлекает к работе жителей. Благодаря слаженной 
совместной работе Надежды Игоревны и людей, проживающих на улице 
Хасанова, был произведен ремонт дорожного покрытия - проезд с улицы 
Республиканской на улицу Хасанова, ежегодно ремонтируется детская 
площадка, постоянно осуществляется ремонт тротуаров, установленных на 
улице Администрацией МО «Балезинское» в 2010 году, благодаря чему 
тротуары до сих пор находятся в хорошем состоянии. При содействии 
уличкома проводится работа по озеленению улицы, к работе привлекаются 
не только взрослые, но и дети. 

Зам.Главы Администрации 
МО «Балезинское» 

А.В.Чебаков 


